



MENOR. OBJETO: Promoção do desenvolvimento pessoal e profissional do menor. FINALIDADE DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, em função do aumento das tarifas dos Sistemas de Transporte Público Coletivo do Distrito Federal - STPC/DF, implementado por meio dos Decretos nºs s. 26.501/05, 26.502/05 e 26.503/05, com efeito financeiro a partir de 1º de 02.06. AMPARO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea "d" e §5º da Lei nº 8.666/93, correspondente ao artigo 113, inciso II, alínea "d", e §5º, do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados (Ato da Mesa nº 80/01). VALOR TOTAL: R\$5.054.928,75 (cinco milhões, cinqüenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos). EMPENHO: 2006NE000407. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho: 01031055340610001 - Processo Legislativo - Nacional - Natureza da Despesa: 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra. Pela CONTRATANTE: SERGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela CONTRATADA: Pe. ROGERIO CALVI - Diretor.

## Poder Judiciário

### SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

#### RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 107/2006

O pregoeiro do Supremo Tribunal Federal comunica que no Pregão Eletrônico n 107/2006 - Aquisição de duplicador de DVD/CD, declarou vencedora a proposta da empresa HD INFORMATICA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Brasília, 26 de dezembro de 2006.

LUÍS GONZAGA DE CARVALHO

(SIDECA - 26/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

### CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA SECRETARIA GERAL

#### RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2006

A Pregoeira do STF, considerando o Termo de Cooperação técnica entre o Conselho Nacional de Justiça e o Supremo Tribunal Federal, comunica que no Pregão Eletrônico nº 03/2006 - Registro de preços para aquisição de scanners digital de produção - declarou vencedora do certame a empresa FUJITSU DO BRASIL LTDA.

Brasília, 22 de dezembro de 2006.  
GIOVANNA GABRIELA VASCONCELOS

### TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL DIRETORIA GERAL

#### EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo n.º:24.724/2006. Objeto: para renovação de 4 (quatro) assinaturas do periódico Mídia Impressa, Empresa: Empresa Brasileira de Comunicação S.A. - RADIOBRÁS Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Declaração de Inexigibilidade: em 22.12.2006, por Antônio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Administração. Ratificação: em 22.12.2006, por Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral.

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

#### AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO TSE Nº 103/2006 - PREGÃO  
OBJETO: Contratação de operadora autorizada pela Agência Nacional de Saúde Suplementar para a prestação, em todo o território nacional, de serviços de assistência médico-hospitalares e ambulatoriais, exames complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, incluindo internações, tanto em caráter eletivo como emergencial, em hospitais e clínicas, em apartamento individual com banheiro privativo, sem excluir doenças preexistentes ou crônicas, aos beneficiários regularmente inscritos no TSE, com a co-participação dos usuários nas despesas, conforme especificações constantes dos Anexos I, II e III deste edital. ABERTURA: 10.01.2007 - 14h, fone 3316-3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília, 26 de dezembro de 2006.  
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA  
Pregoeira

#### AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 4263/2006. Ata de Registro de Preços 13/06. OBJETO: Aquisição de tinta acrílica fosca. FORNECEDOR: PPI Comércio de Tintas Ltda.; Item: 100 Latas de tintas acrílicas fosca com 18 litros; Preço Unitário: R\$ 164,85. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 21/12/06 a 20/12/07. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs 5.450/05, 3.693/00, 3.931/01 e 4.342/02. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ; Laércio José Pereira - Fornecedor.

SALATIEL GOMES DOS SANTOS

### CONSELHO DE JUSTIÇA FEDERAL

#### AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2006169323

Esta Secretaria de Administração, considerando o contido no processo em epígrafe, com fulcro no art. 25, II, c/c art. VI, da Lei nº 8.666/93, reconheceu a Inexigibilidade de licitação para contratar a Professora LUCIANA CÂMARA FERNANDES BAREICHA, inscrita no CNPJ sob o nº 722.555.444-15, pelo valor de R\$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e cinqüenta reais), para ministrar curso de formação de pessoal técnico-operativo para construção de processo contínuo de capacitação de servidores da Justiça Federal. Brasília, 22 de dezembro de 2006. Mary Ellen Gleason Gomide Madruga

Ratifico a Inexigibilidade de licitação para a contratação supramencionada, tendo em vista as justificativas apresentadas no processo em epígrafe e por atender aos requisitos legais em vigor.

Brasília, 22 de dezembro de 2006.  
ALCIDES DINIZ DA SILVA  
Secretário-Geral

### TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

#### AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 1/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de carimbos para o exercício de 2007 Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/01/2007 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R\$0,15 p/ página

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

#### PREGÃO Nº 3/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 27/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/01/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R\$0,15 p/ página

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

#### PREGÃO Nº 4/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2007 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R\$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA  
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

### RESULTADOS DE JULGAMENTOS PREGÃO Nº 104/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para registro de preços para eventual fornecimento de de Vouchers para treinamento de servidores do TST e dos tribunais regionais, sendo adjudicado à empresa Unimix Tecnologia Ltda., os itens 1 a 10, nos valores unitários respectivos de R\$1.425,00, R\$2.381,65, R\$2.381,65, R\$2.381,65, R\$1.904,75, R\$2.992,50, R\$1.531,40, R\$1.531,40, R\$2.381,65 e R\$2.992,50.

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

#### PREGÃO Nº 131/2006

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico nº131/2006, pelo Sistema de registro de preços, para registrar eventuais fornecimento de material de expediente, foi homologado e as informações podem ser obtidas na Ata no endereço www.comprasnet.gov.br

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

#### PREGÃO Nº 152/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aquisição de microfones, cujo objeto foi adjudicado à empresa Spectro 180 Mega Comercial Ltda., no valor total de R\$15.400,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA  
Diretor do serviço de Licitações e Contratos

(SIDECA - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

### DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

#### EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 73.204/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: UPS Comércio e Serviços de Informática Ltda. OBJETO: manutenção por intervenção em equipamentos de informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 145/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total estimado de R\$ 18.565,60; e mensal de R\$ 1.545,47. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura e poderá ser prorrogado até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.30 e 3390.39, notas de empenho 2006NE001935 e 2006NE001937, de 18/12/2006, nos valores respectivos de R\$ 3.969,00 e 992,00. ASSINATURA: 22/12/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Florisvaldo Cardoso da Silva, Sócio-Gerente.

#### AVISO DE ADITAMENTO

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o aditamento à ata de registro de preços referente ao Pregão Eletrônico 124/2005, para eventual fornecimento de solução corporativa de storage/backup baseado em SAN, conforme descrito no quadro abaixo, a fim de especificar os itens que compõem a solução corporativa. A ata de aditamento, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico <http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html>.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR NA SOLUÇÃO	VALOR UNITÁRIO
1.1	SAN storage e software de administração	1	155.781,60	155.781,60
1.2	Software para balanceamento de carga e failover de interfaces HBA	4	19.242,81	4.810,70
1.3	Unidade de expansão com discos rígidos GC73GB KRPM	2	85.958,17	42.979,09
1.4	Unidade de expansão com discos rígidos FC146GB/10 KRPM	2	90.332,99	45.166,50
1.5	Unidade de expansão com discos rígidos ATA 7.2 KRPM	2	84.918,93	42.459,47
1.6	Switch Fiber Channel	2	33.294,05	16.647,03
1.7	Módulo de expansão para Switch Fiber Channe	2	13.731,78	6.865,89
1.8	Tape Library	2	86.478,57	43.239,29
1.9	Módulo de expansão Tape Library	2	98.514,89	49.257,45
1.10	Cartucho de fita LTO Ultrium 3	50	11.806,30	236,13
1.11	Cartucho de fita para limpeza	10	1.187,58	118,76
1.12	Software de Backup/restore: Módulo servidor do software de administração de backup e restore	2	36.458,74	18.229,37
1.13	Software de backup/restore: Agente de S.O Windows Server via LAN.	10	182.293,59	18.229,36

Empresa Vencedora: Hewlett-Packard Brasil Ltda.

Brasília, 18 de dezembro de 2006.  
FABIANO DE ANDRADE LIMA  
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos